
     Souhrn akcí připravovaných hl. m. Prahou nebo jím zřízenými organizacemi                       
                    a městskými částmi při příležitosti 70. výročí konce 2. sv. války
Organizátor Informace o akci Kde Kdy Odkaz, pokud je již 

aktivní
MHMP Válečný plakát - výstava válečných plakátů ve 2. patře 

Staroměské radnice na Staroměstském náměstí
Staroměstká radnice 4.-30.5.2015       

Vernisáž v 16:00
http://www.praha.eu/jnp/cz/
o_meste/magistrat/tiskovy_s
ervis/aktuality_z_prahy/mimo
radna_vystava_k_vyroci_osvo
bozeni.html

Vystavení historického exponátu stíhače tanků Hetzer v 
souvislosti se zahájením výstavy a organizováním pietních oslav 
dne 5. 5.

Staroměstké náměstí 4.-5.5.2015 http://www.praha.eu/jnp/cz/
o_meste/magistrat/tiskovy_s
ervis/aktuality_z_prahy/mimo
radna_vystava_k_vyroci_osvo
bozeni.html

Vzpomínková akce "70. výročí českého národního a pražského 
povstání jako akt ukončení válečných operací 2. sv. války v 
Evropě" je celodenní událostí zahrnující desítku pietních akcí po 
celé Praze, přehlídku dobových historických exponátů - 
vojenské techniky; součástí je i koncert Rozhlasového Big 
Bandu Gustava Broma s repertoárem k prezentovanému výročí 
a 3 bloky multimediální projekce (videomapping) s použitím 
dobových zvukových a filmových záběrů z posledních dnů 2. sv. 
války - laserová a světelná technika). Hl. m. Praha je 
spolupořadatelem. 

Staroměstské nám. a 
památníky, kam pojedou 
historická vozidla

5.5.2015  od 9.40 
do 24.00 

http://www.praha.eu/jnp/cz/
o_meste/magistrat/tiskovy_s
ervis/aktuality_z_prahy/na_v
yroci_70_let_od_prazskeho_p
ovstani_a.html

MČ Praha 4 Pietní akt obětem 2. světové války ze Spořilova a Roztyl Národní hřbitov na 
Spořilově

6.5.2015 10:30

Pietní akt k 70. výročí Dne vítězství Náměstí Gen. Kutlvašra 11.5.2015 13:00

Pietní akt u pomníku padlým v letech 1939-45 Park Na Jezerce 12.5.2015 14:00

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/aktuality_z_prahy/mimoradna_vystava_k_vyroci_osvobozeni.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/aktuality_z_prahy/mimoradna_vystava_k_vyroci_osvobozeni.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/aktuality_z_prahy/mimoradna_vystava_k_vyroci_osvobozeni.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/aktuality_z_prahy/mimoradna_vystava_k_vyroci_osvobozeni.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/aktuality_z_prahy/mimoradna_vystava_k_vyroci_osvobozeni.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/aktuality_z_prahy/mimoradna_vystava_k_vyroci_osvobozeni.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/aktuality_z_prahy/mimoradna_vystava_k_vyroci_osvobozeni.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/aktuality_z_prahy/mimoradna_vystava_k_vyroci_osvobozeni.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/aktuality_z_prahy/mimoradna_vystava_k_vyroci_osvobozeni.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/aktuality_z_prahy/mimoradna_vystava_k_vyroci_osvobozeni.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/aktuality_z_prahy/mimoradna_vystava_k_vyroci_osvobozeni.html


Společenské setkání pro členy organizací (ČoL, ČSBS, KPV a 
další)

25.5.2015 14:00

MČ Praha 6 Vlak Paměti národa - dobový nákladní železniční vagon 
umístěný na Vítězném náměstí během Oslav osvobození 
symbolizuje cestu a putování, jako jedny z typických válečných 
situací (odjezd na frontu, transport do koncentračního tábora, 
ale také návrat ze zahraničního odboje nebo odsun Němců). V 
jeho interiéru bude mít veřejnost možnost všemi smysly zažít 
premiéru doku-dramatu, které působivou koláží historických 
audiovizuálních záznamů a současných nahrávek pamětníků 
provede publikum československými dějinami 2. sv. války.

Vítězné náměstí 8.5.2015 13:00

Bulvár hrdinů - promění Dejvickou ulici ve specifickou galerii 
pod širým nebem, na které bude instalováno 20 informačních 
věžích (vysokých 3 – 5 metrů), velkoformátové fotografie 
portrétů a příběhů 70 válečných pamětníků – veteránů, 
odbojářů, přeživších holokaust, povstalců, nuceně nasazených. 
Bulvár hrdinů bude mít také svou virtuální podobu a 
návštěvníci si budou moci přímo na svých mobilních telefonech 
pomocí QR kódů pustit videodokumenty s příběhy vystavených 
70 pamětníků z aplikace www.pametnaroda.cz

Dejvická ulice 1.5.2015 www.pametnaroda.cz

Festival osvobození - koncert pro hrdiny; na křižovatce Dejvické 
a Václavkovy bude stát pódium, na kterém v průběhu pátku a 
soboty vystoupí řada známých skupin pro publikum všech 
věkových skupin

Dejvická ulice 8.5.2015 13:00

MČ Praha 7 Pietní akt Pavlovská ulice 5.5.2015 9:00

Koncert v kostele sv. Antonína u příležitosti 70. výročí ukončení 
2. světové války

Strossmayerovo náměstí 6.5.2015 19:30

http://www.pametnaroda.cz/


MČ Praha 9 Vojenská technika 2. sv. války v modelech - Klub plastikových 
modelářů Prosek Panthers vystavuje plastikové modely dobové 
vojenské techniky většiny armád, které se účastnily bojů ve 2. 
sv. válce

Galerie 9 28.4.-14.5.2015 www.galerie9.cz

Zájezd do Lidic - pro seniory: prohlídka galerie, muzea, 
památníku obětí, růžového sadu

28.4.2015

V předvečer pražského povstání, za přítomnosti místostarosty 
Mgr. A. Vážanského a zástupce Českého svazu bojovníků za 
svobodu, budou osazena věnečky všechna pietní místa, která se 
nacházejí v regionu MČ Praha 9

4.5.2015

Slavnostní pietní akt - Uctění památky padlých i ostatních obětí 
umučených v koncentračních táborech

Náměstí OSN 5.5.2015 15:00 www.praha9.cz

Varhanní koncert - Biblické písně A. Dvořáka v podání A. Bárty 
a L. Skaly 

Kostel sv. Václava Prosek 5.5.2015 18:00

Oslava 70. výročí ukončení 2. světové války –  u této příležitosti 
pořádá Obvodní výbor Českého svazu bojovníků za svobodu v 
Praze 9 ve spolupráci s MČ Praha 9 a MČ Praha 14 slavnostní 
shromáždění občanů

U památníku II. odboje v 
parku na Novém náměstí 
v Hloubětíně

6.5.2015 14:00

Bitva o pivovar aneb Setkání spojenců nad Rokytkou - 
Rekontrukce bitvy 2. sv. války za účasti domácích i zahraničních 
spolků zabývajících se vojenskou historií - ukázka zázemí, 
vybavení, techniky

Ulice Kolčavka 23.5.2015

MČ Praha 10 Přehlídka kulturních programů v rámci oslav konce 2. sv. války: 
prezentace školní a zájmové činnosti MČ Praha 10 je zajištěna 
dětmi z mateřských a základních škol

Kubánské náměstí 5.5.2015

Pietní akt Strašnické krematorium 24.4.2015

http://www.galerie9.cz/
http://www.praha9.cz/


Praha 11 „Boj o starochodovskou školu“ - bojovat bude okolo stovky 
vojáků. Na místě bude i historická technika, dobové zbraně, pro 
nejmenší skákací hrad, technika dobrovolných hasičů Prahy 11. 
Program připravuje i společnost Aquapalace Praha, která je 
sponzorem, T-Mobile, Mercedes, Jihoměstská Majetková, o.p.s. 

Ul. Květnového vítězství 
57

2.5.2015 14:00

Pietní akt Chodovský hřbitov 2.5.2015 16:00

Praha 12 Tradiční pietní akt v parčíku poblíž ZŠ T. G. Masaryka. 
Představitelé městské části a další významní hosté tam v 10 
hodin za přítomnosti široké veřejnosti a žáků místních škol uctí 
položením věnců u pomníku barikádníka hrdinské činy a oběti 
bojovníků za svobodu.

Modřanská 10a 30.4.2015 10:00 www.PRAHA12.cz

Výstava dobových fotografií zachycujících konec 2. světové 
války v Modřanech

Komořanská ulice 30.4.2015 17:00

Připomínky 70. výročí ukončení 2. světové války zav rší 22. 
května v Modřanském biografu přednáška plk. Eduarda 
Stehlíka pro žáky 6. až 9. ročníků základních škol na téma 
„ČESKÝ VOJÁK NA FRONTÁCH 2. SVĚTOVÉ VÁLKY“

Modřanský biograf 22.5.2015

Praha 14 Nedoručené psaní (akce v rámci Dnů Země Prahy 14, III. ročník 
zážitkové hry pro děti Urban Game 2015) – Téma výročí 70. let 
od konce 2. světové války bude námětem zmíněné zážitkové 
hry

TJ Sokol Jahodnice 26.4.2015 14:00 www.praha14kulturní.c
z/urbangame

Oslava 70. výročí ukončení 2. světové války –  u této příležitosti 
pořádá Obvodní výbor Českého svazu bojovníků za svobodu v 
Praze 9 ve spolupráci s MČ Praha 9 a MČ Praha 14 slavnostní 
shromáždění občanů

U památníku II. odboje v 
parku na Novém náměstí 
v Hloubětíně

6.5.2015 14:00

Praha 15 Pietní akt u pomníku padlým obou světových válek Horní Měcholupy 4.5.2015 10:00
Kolona historických vozů pod vedením účastníka Pražského 
povstání 

Staroměstské náměstí 5.5.2015 17:30

http://www.praha12.cz/
http://www.praha14kulturní.cz/urbangame
http://www.praha14kulturní.cz/urbangame


Praha 17 Pietní akt a zahájení výstavy časosběrných fotografií Pomník padlých 4.5.2015 14:00

Praha 18 Pietní akt u pomníku padlým obou světových válek Bechyňská ulice 7.5.2015 11:00

Praha 19 Pietní akt a slavnostní zahájení výstavy Pražského povstání ul. Mladoboleslavská 5.5.2015 14:00 http://leteckaposta.cz/1
80984920

Praha 22 Pietní akce spojené s připomínou 70. výročí konce 2. sv. války v 
Uhříněvsi

Husovo náměstí 5.5.2015 10:00

Zahájení výstavy „Květnová revoluce 1945 v Uhříněvsi“ Husovo náměstí 5.5.2015 10:45
Bohoslužba za oběti války v evangelické kapli na Husově 
náměstí

Husovo náměstí 10.5.2015 9:00

Mše svatá za oběti války v římskokatolickém kostele Všech 
svatých

11.5.2015 9:30

Praha - 
Březiněves

Vzpomínková akce Květnové dny 1945 - Dětské dopoledne, 
dobová  módní přehlídka, pietní akt u pomníku, bojová ukázka 
v prostoru parku, zábava v hostinci Pod Lipami 

Březiněves 18.4.2015 10:00 www.brezineves.cz

Praha - Dolní 
Měcholupy

Slavnostní kladení věnce k pomníku padlých vojáků Na Návsi v centru 
Dolních Měcholup

5.5.2015 www.dolnimecholupy.c
z

Praha - Velká 
Chuchle

Pietní akt Základní škola Charlotty 
Masarykové

7.5.2015 9:45 http://www.chuchle.cz/
pietniakty.html

Praha - Vinoř Pietní akt ul. 
Mladoboleslavská

1.5.2015 10:00

http://leteckaposta.cz/180984920
http://leteckaposta.cz/180984920
http://www.brezineves.cz/
http://www.dolnimecholupy.cz/
http://www.dolnimecholupy.cz/
http://www.chuchle.cz/pietniakty.html
http://www.chuchle.cz/pietniakty.html


Praha - 
Petrovice

Pietní akt Edisonova ulice 7.1.2015 10:00 http://www.prahapetro
vice.cz/

Praha - Dolní 
Počernice

Pietní akt Hrabačovská ulice 11.5.2015 16:00

Praha - Satalice Pietní akt ul. K Radonicům 7.5.2015 11:00

Pražská 
informační 
služba

"Pražské Květnové povstání a bílá místa naší historie" 
Na vycházce se její účastníci dozvědí informace o průběhu 
pražského povstání a připomenou si důležité momenty tohoto 
historického milníku.

Bartolomějská ulice 5 4.5.2015 15:00 www.prague.eu
www.praguecitytourism
.cz 

"Staroměstská radnice a Pražské povstání"                                V 
letošním roce uplyne 70 let od pražského povstání. Událost, 
která měla pro Staroměstskou radnici děsivé následky, 
připomene speciální prohlídková trasa. Prostřednictvím 
historických fotografií zavzpomínáme na zničené 
severovýchodní křídlo radnice a jeho někdejší interiéry, 
prohlédneme si sály jižního křídla, které byly posledními 
válečnými boji zasaženy, a uvidíme i radniční kapli, kam se v 
den výročí poprvé po 70 letech vrátí velká část původního 
historického mobiliáře. Prohlídka bude zakončena 
mimořádným vstupem do podzemí domů tzv. radničního bloku, 
odkud bylo pražské povstání částečně řízeno. Tento prostor 
bude veřejnosti otevřen poprvé v historii. POZOR! – striktně 
omezený počet účastníků jedné skupiny na 14 osob. Vstupenky 
pouze v předprodeji vycházek! Žádáme účastníky, aby si přinesli 
vlastní svítilnu a měli sportovní obuv. Prohlídka není určena 
dětem!

Staroměstské náměstí 8.5.2015 10:00, 
12:30, 14:00, 
16:00, 17:30

http://www.prahapetrovice.cz/
http://www.prahapetrovice.cz/


"Obnova radniční kaple"
V den 70. výročí pražského povstání proběhne obnova interiéru 
radniční kaple. Symbolicky v pátek 8. května se na své místo do 
kaple po 70 letech vrátí dřevěné plastiky od sochaře Seelinga, 
cenná historická klekadla nebo pamětní desky o obnovách 
kaple, z nichž nejstarší se datuje až do 15. století. Při této 
příležitosti bude v prostoru lodi kaple instalována speciální 
výstava - návštěvníky seznámí s dějinami kaple a historickými 
proměnami jejího interiéru, připomene květnové události roku 
1945 a představí jednotlivé prvky zrestaurovaného historického 
mobiliáře.

Gotická kaple, 
Staroměstská radnice

8.5.2015

"Praha, Československo a svět v roce 1945 – přednáška"  V 
letošním roce si svět připomíná 70. výročí ukončení 2. světové 
války. Historické události roku 1945 se však neodehrávaly 
pouze v květnových dnech. Přednáška se bude věnovat těm 
nejzajímavějším momentům osudového roku, abychom si 
uvědomili, že téměř denně se dělo něco zásadního. POZOR! – 
omezená kapacita sálu na 30 osob. 

Arbesovo náměstí 4 20.5.2015 17:00

Obecní dům Slavnostní koncert pro oběti nacismu u příležitosti 70. výročí 
konce 2. světové války

Obecní dům 4.5.2015

Městská 
knihovna v 
Praze

"Osvobození Československa – krev, stíny a naděje"            (ve 
spolupráci s Obcí spisovatelů ČR)                                                      
Události jara 1945 na pozadí II. světové války a jejich odraz v 
literatuře i filmu. Kde leží historická pravda? Polemická beseda 
bude doprovázena obrazovým materiálem.

Velký sál 5.5.2015



"Osvobození Evropy od nacismu 1945"                             
Přednáška se koná ve spolupráci s o. s. Publicum Commodum

Velký sál 6.5.2015 19:00

Projekce filmu DIPLOMACIE Velký sál 11.5.2015 19:00
"Setkání Nebeských jezdců"                                                                     
Beseda s aktéry a pamětníky legendárního filmu Jindřicha 
Poláka "Nebeští jezdci". Přednášku doprovodí promítání 
fotografií z přípravy a natáčení filmu. Beseda se koná v rámci 
oslav 75. výročí vzniku většiny čs. perutí v RAF.

Ústřední knihovna, 
Oddělení pro děti

13.5.2015 18:00

Dům dětí a 
mládeže 

ASSAULT COURSE VI. - "DEN VÍTĚZSTVÍ-KVĚTEN 45"                                                
Akce se koná při příležitosti 70. výročí vítězství nad nacismem. 
Jde o fyzicky náročnou akci pro kluky 14 - 20 let, se vztahem k 
historii, dobrodružství, navazující na pět ročníků akce ASSAULT 
COURSE I. - V., které probíhaly na tábořišti na Třech Studních v 
letech 2010 - 2014, z toho první čtyři ročníky se konaly ve 
spolupráci s KVH Čechoslováci. Touto akcí úspěšně prošlo na 46 
účastníků - členů výsadkových jednotek. 

23.8.2015 www.ddmpraha.cz

Švandovo 
divadlo

Šoa - Jedná se o skutečný příběh o tom, jak přežít nacistické 
peklo. Hra v anglické verzi (The Good and the True) byla s 
úspěchem uvedena v New Yorku na Broadwayi.

Švandovo divadlo 13.5.2015  19:00
2.6.2015 19:00

http://www.svandovodi
vadlo.cz/inscenace/20/s
oa/507 

Muzeum hl. m. 
Prahy

Výstava k 70. výročí Pražského povstání - Stavte barikády! - 
Výstava umístěná na soustavě panelů připomene 70. výročí 
Pražského povstání, zejména jeho výrazný fenomén – barikády 

Florenc 5.5.2015

http://www.ddmpraha.cz/
http://www.svandovodivadlo.cz/inscenace/20/soa/507
http://www.svandovodivadlo.cz/inscenace/20/soa/507
http://www.svandovodivadlo.cz/inscenace/20/soa/507


Domov pro 
seniory Pyšely

Oslavy 70. let od konce 2. světové války - Promítání filmu Práče 4.5.2015

Moje vzpomínky na život mezi lety 1942 – 1945 7.5.2015
Co přinesl  Květen 1945? 11.5.2015

Symfonický 
orchestr hl. m. 
Prahy FOK

Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK hned na dvou koncertech, 
v rámci Mezinárodního festivalu Pražské jaro, hraje skladby 
věnované konci 2. světové války 

21.5.2015
26.5.2015








































	List1

